
Казенное учреждение Воронежской области  

«Центр поддержки семьи и детства Бобровского района» 
 

 

П Р И К А З 

03.05.2024 г.            № 90/ОД 

г.Бобров 

 
 

Об открытии службы по устройству детей в семью   

на базе казенного учреждения Воронежской области 

 «Центр поддержки семьи и детства Бобровского района»  

 

В соответствии с Законом Воронежской области от 11 декабря 2023 

года № 136-ОЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Воронежской области», распоряжением Правительства Воронежской области 

от 01.06.2023 №339-р На основании приказа Министерства социальной 

защиты Воронежской области от 22.12.2023 №4634/ОД «О  создании  служб 

по устройству детей  в семью на базах учреждений, подведомственных 

министерству социальной защиты Воронежской области»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе казенного учреждения Воронежской области «Центр 

поддержки семьи и детства Бобровского района» службу по устройству детей 

в семью.  

2. Летунову Надежду Николаевну, заместителя директора учреждения, 

назначить Руководителем Службы, ответственным за  организацию ее 

работы. 

3. Летуновой Н.Н., руководителю Службы: 

3.1.Разработать Положение о службе по устройству детей в семью. 

3.2.  Подготовить проекты документов для внесения изменений в локальные 

нормативно-правовые акты учреждения. 

3.3. Обеспечить прием данных ( личные дела, алфавитные книги, журналы 

регистрации, бланки строгой отчетности и др.) о семьях, находящихся в 



настоящее время на сопровождении служб, действующих в системе 

образования 

3.4. Обеспечить заключение договоров о передаче полномочий органа опеки 

и попечительства в части подготовки граждан, выразивших желание стать 

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять 

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание. 

3.5. Внести изменения в должностные инструкции  работников отделения 

социальной реабилитации. 

3.5. Ежеквартально ( до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом) 

направлять в  КУВО «Детский дом г.Воронеж» отчеты о проделанной работе.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор        Е.А.Стрельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Казенное учреждение Воронежской области
	«Центр поддержки семьи и детства Бобровского района»
	П Р И К А З
	03.05.2024 г.            № 90/ОД
	г.Бобров

